
 
 
 
 
 
 
 

Město Vizovice IČ: 002 84 653 e-mail: podatelna@mestovizovice.cz 
Masarykovo nám. 1007 Tel.: +420 577 452 430 www.mestovizovice.cz 
763 12 Vizovice datová schránka: wwybt2j 1 / 3 

 

 

Záměr:  Z/2025/30253 Oprávněná úřední osoba / tel.: Ing. Eva Jelénková / 777 471 179  

Řízení:  R/2025/35099 Vizovice dne: 19.03.2025 

Č.j:  R/2025/35099/2   

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

 

Městský úřad Vizovice, jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního 

stanoviska podle ustanovení § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 

stanovisku, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen ZJES),  § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen správní řád), na základě žádosti o vydání jednotného environmentálního stanoviska, kterou 

dne 17. 02. 2025 podala obec Všemina,  IČ 00544507, Všemina 162,  763 15 Slušovice (dále jen žadatel) 

pro dodatečné povolení záměru stavby Vrtaná studna na pozemku parc. č. 902/1, k.ú. Všemina, dle 

projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost GEOLOGZN, s.r.o., IČ 07459602, Stanislavova 

22, 669 02 Znojmo, odpovědný projektant Ing. Pavel Šimunek, autorizovaný inženýr pro 

vodohospodářské stavby,  ČKAIT  1002338, ID dokumentace SR00X00IG8VZ, zpracované v 11/2022  

vydává 

k záměru Vrtaná studna na pozemku parc. č. 902/1, k.ú. Všemina  

na pozemku parc. č. 902/1 v katastrálním území Všemina 

v souladu s ustanovením § 149 správního řádu a podle § 6 ods.t 1 ZJES toto  

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO. 

I.  

Záměr Vrtaná studna na pozemku parc. č. 902/1, k.ú. Všemina na pozemku parc. č. 902/1 

v katastrálním území Všemina je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 

přípustný. 

 

Odůvodnění:  

Dne 17. 02. 2025 podala obec Všemina, IČ 00544507, Všemina 162, 763 15 Slušovice, žádost o vydání 

závazného stanoviska k výše uvedenému záměru.  

 



   
   
  2 / 3 

 

Vhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 ZJES 

se k němu vydává toto jednotné environmentální stanovisko, které nahrazuje právními úkony 

stanovené jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí.  

Městský úřad Vizovice přezkoumal předloženou žádost v souladu s ust. § 3 ZJES z hlediska její správnosti 

a úplnosti, přičemž shledal, že k žádosti nebyly předloženy všechny náležitosti stanovené jiným 

právními předpisy pro vydání jednotlivých správních úkonů, namísto nichž se vydává jednotné 

environmentální stanovisko. Požadované dokumenty žadatel doplnil 25.02.2025 (zaevidované pod 

číslem řízení R/2025/38480).  

Popis záměru:  

Na pozemku parc. č. 902/1 v k.ú. Všemina je zrealizována vrtaná studna hloubky 100,0 m pod terén, 

která bude sloužit jako zdroj užitkové vody pro zálivku fotbalového hřiště. Vrtaná studna byla vystrojena 

zárubnicí o průměru DN 125 mm, z části plnou a z části perforovanou. Zhlaví studny tvoří typizovaný 

kontejner o rozměrech 2250 x 810 mm.  Ve studni je osazeno ponorné čerpadlo, které je napojeno na 

výtlačné potrubí s HDPE1“, jež je vyvedeno ve zhlaví studny a ukončeno kulovým kohoutem pro 

napojení závlahy. Přívod elektrické energie pro chod čerpadla je zajištěn kabelem z hlavního 

elektrického rozvaděče.    

 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:  

- voda 
 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 
Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 
 
Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen vodní zákon) 

Městský úřad posuzoval předmětný záměr z hlediska § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 

o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, který stanovuje posouzení 

možnosti zhoršení stavu nebo ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo stavu útvaru 

podzemní vody či nemožnost dosažení dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru 

povrchové vody nebo dobrého stavu útvaru podzemní vody. Městský úřad využil k hodnocení záměru 

z hlediska vodního zákona stanovisko správce povodí, Povodí Moravy, s.p. z 29.04.2024, zn. PM-

16303/2024/5203/Ho, které dochází k závěru, že vzhledem k charakteru záměru se nepředpokládá 

negativní vliv záměru na stav vodního útvaru.   

 
Toto jednotné environmentální stanovisko je vydáno namísto následujících správních úkonů: 
 
- Závazné stanovisko vodoprávního úřadu podle ustanovení § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Příslušný orgán sděluje, že záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony: 
 

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 



   
   
  3 / 3 

 

- zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
Městský úřad Vizovice posoudil žádost z hlediska všech právních předpisů v oblasti životního prostředí, 
jejichž správní úkony mohou být podle ust. § 2 odst. 1 ZJES součástí jednotného environmentálního 
stanoviska, přičemž dospěl k závěru, že předmětný záměr nevyžaduje nad rámec výše uvedených 
správních úkonů vydání dalšího správního úřadu podle uvedeného ustanovení.  

 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. Na žádost žadatele lze platnost jednotného 
environmentálního stanoviska prodloužit, pokud nedošlo ke změně okolností rozhodných pro jeho 
vydání.  
 

 
Poučení 

 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 
 

 

 

 

 

Ing. Eva Jelénková 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

vedoucí oddělení životního prostředí  

 

 

Rozdělovník: 

Žadatel: 

Obec Všemina, Všemina 162, 763 15 Slušovice  IDDS:7atbage  

Na vědomí: 

Zveřejnění prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Vizovice, tj. způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, po dobu 15 dnů (IDDS: wwybt2j) 


